NOTÆ.

(66) Saponis Gallici, quo utebantur in balneis, meminit Theopneustus Hippiastr. 1, 20. Fabr.

et spiritu procellarum circa partes Syllæ com-
prehenditur, et contritus totus omnimodis perit.
Suphiam autem filius Hauph, secundus frater,
commisit bellum cum Floro et Petrona et Cypriano
habentibus virtutem Romaicam, et occiduntur
Arabum triginta millia. Tunc Callinicus archi-
tectus ab Heliopoli Syriæ ad Romanos profugus
venit, qui marino igne confecto vasa Arabum
exussit et una cum animabus prorsus incendit. Ita
Romani cum triumpho reversi sunt, igne adia-
vento marino.

Mundi anno 6166, divinæ incarnationis anno
686, anno vero imperii Constantini sexto Con-
stantinus habetur, qui Constantinopolitanæ per
duos annos Ecclesiæ fuit antistes; Abdelaque filius
Caisi et Phadalis hieme apud Cretam morati sunt.

Anno imperii Constantini septimo apparuit si-
gnum in cælo die Sabbato.

Anno imperii Constantini octavo Theodorus
Constantinopolitanus habetur antistes, qui duobus
annis Ecclesiæ præfuit. Quo anno facta est locusta
magna per Syriam et Mesopotamiam.

Anno imperii Constantini nono ingressi sunt
Mardaitæ Libanum, et tenuerunt a Mauro monte
usque ad sanctam civitatem, et ceperunt cacumina
Libani, et multi servi et captivi pariter et indigenæ
confugerunt ad eos, ita ut in brevi tempore in
multa millia serent. Quibus compertis Maubias et
consularii ejus timuerunt valde, colligentes quod
imperium Romanorum divinitus muniretur. Et
dirigit legatos ad principem Constantinum, postu-
lans pacem, et pollicitus annualia se imperatori
pacta laturum. Ast imperator hujuscemodi legatis
susceptis, eorumque petitione audita, destinavit
cum eis in Syriam Joannem patriolum, cognom-
ento Pitzigandin, tanquam antiquæ prosapiæ rei
publicæ virum et negotiorum multorum expertum,
atque magnam consecutum prudentiam ad dispu-
tandum aptissime cum Arabibus, et quæ pacis
sunt consonæ præstruendum. Qui cum venisset in
Syriam, coacervatione Maubias tam Amiræorum
quam Cofasinorum effecta suscepit eum cum ho-
nore magno. Multis ergo inter eos pacificis verbis
dictis, convenit inter utrosque in scriptis fieri
pacis cum jurejurando sermonem super conse-
nantia annui pacti, præbendi videlicet Romani
rei publicæ ab Agarenis auri librarum tria millia,
viro captivos quinquaginta, et equos nobiles quin-
quaginta. His ex communi placito inter utramque
partem firmatis, et in triginta annis servandis
mutuo repromissis, amplissima pax inter Roma-
nos et Arabes est effecta; sicque generalibus duo-
bus inscriptis, verbis ad alterutrum cum jureju-
rando patris et invicem traditis, sæpe dictus sa-

mosus vir ad imperatorem cum muneribus quoque
multis reversus est. Cum autem hæc didicissent hi
qui Hesperias partes inhabitant, tam videlicet cha-
ganus Avarum et posteriores reges quam ekarchi et
castaldi, nec non et principes nationum ad Orien-
tem sitarum, per legatos muneribus imperatori
transmissis pacificam erga se dilectionem pope-
scere firmadam. Annuens itaque imperator postu-
lationibus eorum, confirmavit etiam circa illos
donatoriam pacem; et facta est securitas magna
in Oriente, ne: non in Occidente.

Anno imperii Constantini decimo factus est
terræ motus magnus per Mesopotamiam, quo ruit
Hedessenzæ ascensus et trullus ecclesiæ; et con-
struxit eam Maubias studio Christianorum.

Anno imperii Constantini undecimo mortuus est
Maubias Saracenorum protosymbolus, qui fuit
prætor annis 20 et amiræ functus officio annis 24;
et principari cœpit Hirid filius ejus. Hoc quoque
anno Vulgarum gens supervenit in Thraciam. Ver-
rum inter hæc necessarium est dicere de anti-
quitate quoque Onogundurensem Vnigar et Con-
trag. In septentrionalibus namque partibus Euxini
Ponti, quæ meabiles sunt, in paludibus quæ di-
cuntur Mæotides, in quas videlicet immittitur flu-
vius maximus ab Oceano per Sarmatarum terram
delapsus, nomine Atel, Tanais amnis et ipso ab
Hibericis portis exiens, quæ in Caucaseis monti-
bus esse feruntur, in eundem Atel fluens inferitur.

A mistura vero Tanaidis et Atel, quæ sit supra
jam dictas Mæotides paludes, dum scinditur Atel,
venit is qui dicitur Cuchels fluvius in Mæotides
paludes, et redit in terminum Pontici maris juxta
Necropyla in acroma, quod dicitur arietis facies.
A præsignatis vero paludibus simile flumini mare
est, et fertur in Euxini Ponti mare per terram
Bosphori Cimmerici, ex quo flumina capitur id quod
dicitur Murzulin et huic similia, et in partibus
quidem adjacentium paludum, quæ spectant ad
Orientem usque ad Phaneriam seu Hebræam, qui
ibidem sunt, plurimæ nationes consistunt. Ab e-
dem autem paludibus usque in amnem qui dicitur
Cuphis, ubi Xistus capitur, qui est Vulgaris
pisces (67), antiquitus Vulgaris est magna, et hi
qui dicuntur Contragi, ejusdem cujus et ipsi tri-
bus existunt. Temporibus autem Constantini, qui
in Occidente regnavit, cum Crebatus dominus jam
dictæ Vulgaris seu Contragorum vitam contem-
taret, ac filios quinque relinqueret, testatus est se
ullo modo a mutua cobabitatione separaretur,
propter quod universitati dominarentur ipsique
nulli alteri nationi servirent. Post breve tamen
tempus mortis illius in divisionem vententes
quinque filii ejus altrinsecus (68) sequestrati sunt